
přednášky • prezentace ekologických zemědělců •  
dokumentární filmy • ochutnávky biopotravin

13.00 Přivítání, zahájení a úvod do ekologického zemědělství –  
Ing. Milan Drgáč, PRO-BIO RC Bílé Karpaty

13.10 FILM s přednáškou: Hospodářem v krajině – s Martinem Ottem  
ze švýcarské Nadace Fintan Rheinau o půdě, rostlinách, zvířatech, lidech a zejména o vztazích |  
režie: Karel Čtveráček, vyrobil Bioinstitut Olomouc, ČR, 50 min.

14.00 Prezentace: Ekofarma rodiny Šelongovy Pustějov (držitelé Bartákova hrnce  
pro nejlepšího ekozemědělce 2016) | farma-selongovi.webnode.cz

14.30 Ochutnávky biopotravin
14.50 Prezentace: Agrofyto Lidečko – Mgr. Ludmila Rumánková-Mužikovská | www.agrofyto.cz | www.zfarmy.cz

15.15 Prezentace: Studenti SŠZePř Rožnov p. R. o exkurzi pořádané IS Kopanice v říjnu 2017 –  
Z ekofarem Libereckého kraje a Českého ráje | www.szesro.cz

15.45 Prezentace: První a největší výrobce biopotravin v ČR, obchodní společnost PRO-BIO | www.probio.cz 

16.15 FILM: Představení festivalu LSFF a promítnutí filmu, který v letošním ročníku  
získal Cenu ministra zemědělství: Živý plášť planety země – Geoderma |  
režie: Ladislav Miko, Ivan Stříteský, ČR, 26 min. | po filmu diskuse

16.45 Ochutnávky biopotravin
17.00 Prezentace: Soutěž Česká biopotravina 2017 a Nejlepší sedlák svazu PRO-BIO za rok 2017  

(Vinné sklepy Kutná Hora) – PRO-BIO Svaz ekologických zemědělců | www.pro-bio.cz

17.15 Prezentace: BIO v regionu Zlínského kraje – Ing. Andrea Hrabalová,  
Bioinstitut Olomouc | www.bioinstitut.cz

17.45 Blok krátkých prezentací dalších přítomných ekozemedělců a výrobců biopotravin

18.30 Ochutnávky biopotravin 
18.45 FILM: Milovaný skot | režie: Bertram Verhaag, Německo 2013, 45 min. | po filmu diskuse

V rámci ochutnávek budou prezentovány také oceněné výrobky ze soutěže  
Česká biopotravina a produkce dalších ekofarem a výrobců.
Některé filmy uvádíme jako součást Ozvěn mezinárodního Life Sciences Film Festival,  
který se každoročně koná na České zemědělské univerzitě v Praze.  
Anotace filmů na webu festivalu | www.lsff.cz.

Ekologické 
zemědělství

 v obrazech, slovech a chutích
Alternativa kulturní institut Zlín Osvoboditelů 3778

Vložné na akci je dobrovolné

Svým příspěvkem podpoříte konání  

akce i neziskovou organizaci  

Informační středisko pro rozvoj  

Moravských Kopanic, o. p. s.  

Starý Hrozenkov | www.iskopanice.cz

25. 
listopadu 

2017 (sobota)  
13.00–20.00

Časy jednotlivých bloků jsou orientační, mohou se v závislosti na dalším programu měnit!  
Případná změna programu vyhrazena. Zahraniční filmy jsou opatřeny českými titulky.

Pořádají: Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o. p. s. Starý Hrozenkov
PRO -BIO Svaz ekologických zemědělců, RC Bílé Karpaty, Starý Hrozenkov
ve spolupráci s HARVEST FILMS z. s. Tursko

Akci finančně podporují: Ministerstvo zemědělství, Zlínský kraj  
a PRO -BIO Svaz ekologických zemědělců, RC Bílé Karpaty

další infomace na  

www.iskopanice.cz




